

**Bilancio d'esercizio****SITUAZIONE PATRIMONIALE dal 01/01/21 al 31/12/21**

| ATTIVITA'                |                                       | PASSIVITA'        |                          |                                      |                   |
|--------------------------|---------------------------------------|-------------------|--------------------------|--------------------------------------|-------------------|
| 104                      | <b>Immobilizzazioni materiali</b>     | <b>20.260,36</b>  | 114                      | <b>Fondo amm.to immob. materiali</b> | <b>16.349,53</b>  |
| 104.00031                | Mobili                                | 1.441,41          | 114.00031                | F.amm. mobili                        | 1.441,41          |
| 104.00032                | Macch.elettriche-elettron.d'ufficio   | 18.526,48         | 114.00032                | F.amm. macchine elettriche d'ufficio | 14.615,65         |
| 104.00037                | Beni strumentali inferiori 516,46     | 292,47            | 114.00037                | F.amm. beni infer.516,46             | 292,47            |
| 201                      | <b>Denaro-valori in cassa-assegni</b> | <b>2.800,89</b>   | 308                      | <b>Utili(perdite)portati a nuovo</b> | <b>149.032,89</b> |
| 201.00001                | Cassa                                 | 2.800,89          | 308.00001                | Utili portati a nuovo                | 149.032,89        |
| 202                      | <b>Depositi bancari</b>               | <b>142.649,42</b> | 409                      | <b>Altri debiti verso fornitori</b>  | <b>888,16</b>     |
| 202.00001                | Bco sardegna                          | 142.649,42        | 409.00001                | Fornitori c/fatture da ricevere      | 888,16            |
| 212                      | <b>Crediti trib.-imposte anticip.</b> | <b>869,00</b>     | 415                      | <b>Deb.trib.-istit.prev.sociale</b>  | <b>4.330,24</b>   |
| 212.00012                | Erario c/acconto irap                 | 869,00            | 415.00002                | Erario c/irap                        | 1.277,00          |
| 222                      | <b>Crediti vs altri-crediti vari</b>  | <b>8.584,75</b>   | 415.00011                | Erario c/iva split pay.              | 53,24             |
| 222.00041                | Crediti diversi                       | 8.584,75          | 415.00020                | Erario c/ritenute effettuate         | 3.000,00          |
| 230                      | <b>Ratei e risconti</b>               | <b>3.407,37</b>   | 417                      | <b>Altri debiti</b>                  | <b>12.598,33</b>  |
| 230.00002                | Risconti attivi                       | 3.407,37          | 417.00014                | Debiti diversi                       | 748,33            |
|                          |                                       |                   | 417.00021                | Debiti vs ord.naz.giorn.             | 11.850,00         |
| <b>Totale ATTIVITA'</b>  |                                       | <b>178.571,79</b> | <b>Totale PASSIVITA'</b> |                                      | <b>183.199,15</b> |
|                          | <b>Perdita d' Esercizio</b>           | <b>4.627,36</b>   |                          |                                      |                   |
| <b>Totale a Pareggio</b> |                                       | <b>183.199,15</b> |                          |                                      |                   |

## Bilancio d'esercizio

## CONTO ECONOMICO dal 01/01/21 al 31/12/21

| C O S T I               |   | R I C A V I       |   |                               |            |
|-------------------------|---|-------------------|---|-------------------------------|------------|
| 704                     | <b>Acquisto materiali vari</b>          | <b>2.605,88</b>   | 803 <b>Ricavi per prestazioni servizi</b> | <b>129.319,05</b>             |            |
| 704.00004               | Cancelleria                             | 1.631,76          | 803.00001                                 | Ricavi quote                  | 116.160,00 |
| 704.00010               | Altri acquisti                          | 974,12            | 803.00031                                 | Ricavi diritti/varie          | 13.159,05  |
| 709                     | <b>Servizi generali-amministrativi</b>  | <b>24.761,62</b>  | 810 <b>Altri componenti positivi</b>      | <b>23.547,85</b>              |            |
| 709.00005               | Consulenze legali-notarili              | 1.373,01          | 810.00005                                 | Abbuoni/arroton.attivi        | 2,10       |
| 709.00006               | Spese postali                           | 502,15            | 810.00006                                 | Rimb.corsi/aggio/varie        | 23.545,75  |
| 709.00008               | Servizi bancari                         | 2.547,68          | 820 <b>Proventi finanziari</b>            | <b>2,10</b>                   |            |
| 709.00009               | Assicuraz.non obbligatorie              | 3.963,00          | 820.00064                                 | Inter.attivi depositi bancari | 2,10       |
| 709.00014               | Cellulari(80%)                          | 1.634,80          | 825 <b>Proventi straordinari</b>          | <b>165,00</b>                 |            |
| 709.00041               | Altri servizi                           | 11.124,90         | 825.00015                                 | Soprav.attive straord.no irap | 165,00     |
| 709.01000               | Elaborazione dati                       | 3.616,08          |   |                               |            |
| 711                     | <b>Prestaz.di lavoro non dipendente</b> | <b>5.875,00</b>   |   |                               |            |
| 711.00006               | Collab.occasionali                      | 5.875,00          |   |                               |            |
| 715                     | <b>Altri costi per servizi</b>          | <b>47.585,32</b>  |   |                               |            |
| 715.00001               | Corsi formazione                        | 44.334,00         |   |                               |            |
| 715.00023               | Manutenz.periodiche-contratto           | 1.884,82          |   |                               |            |
| 715.00038               | Rimborsi per trasferta                  | 1.366,50          |   |                               |            |
| 717                     | <b>Costi godimento beni di terzi</b>    | <b>366,00</b>     |   |                               |            |
| 717.00001               | Fitti passivi                           | 366,00            |   |                               |            |
| 727                     | <b>Ammort. immobilizz. materiali</b>    | <b>874,86</b>     |   |                               |            |
| 727.00032               | Amm.to ordinario macch.elett.ufficio    | 874,86            |   |                               |            |
| 735                     | <b>Oneri diversi - imposte tasse</b>    | <b>2.320,70</b>   |   |                               |            |
| 735.00001               | Imposta di bollo                        | 2.320,70          |   |                               |            |
| 737                     | <b>Altri oneri di gestione</b>          | <b>71.880,55</b>  |   |                               |            |
| 737.00005               | Contributi assoc.stampa                 | 70.000,00         |   |                               |            |
| 737.00012               | Soprav.passive ordinarie                | 343,00            |   |                               |            |
| 737.00027               | Erogazioni liberali                     | 1.537,55          |   |                               |            |
| 740                     | <b>Interessi-altri oneri finanz.</b>    | <b>114,43</b>     |   |                               |            |
| 740.00014               | Altri inter.pass-oneri finanziari       | 114,43            |   |                               |            |
| 750                     | <b>Imposte sul reddito esercizio</b>    | <b>1.277,00</b>   |   |                               |            |
| 750.00002               | Irap                                    | 1.277,00          |   |                               |            |
| <b>Totale C O S T I</b> |   | <b>157.661,36</b> | <b>Totale R I C A V I</b>                 | <b>153.034,00</b>             |            |
|                         |   |                   | <b>Perdita d'Esercizio</b>                | <b>4.627,36</b>               |            |